
Wijziging algemeen aanwijzingsbesluit APV gemeente Son en Breugel 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Son en Breugel, 

Gelet op het bepaalde in de Algemene plaatselijke verordening gemeente Son en Breugel; 

BESLUIT: 

De Wijziging algemeen aanwijzingsbesluit APV gemeente Son en Breugel 2022 vast te stellen, als volgt: 

  

Artikel I 
Artikel 1 onder nummer 2 (Het aanwijzen van gebieden waar het verbod om een dier, op of aan de weg, 

los te laten lopen, niet geldt mits het dier onder voldoende toezicht wordt gehouden) wordt als volgt 

gewijzigd: 

Aanwijzing Grondslag APV Inhoud aanwijzing Nr. 

De volgende gebieden worden aangewezen als hon- 

denlosloopgebieden: 

Artikel 2.62 lid 4 Het aanwijzen van gebieden waar het 

verbod om een dier op of aan de weg, 

2. 

los te laten lopen, niet geldt mits het dier 1. Bijenlaan vanaf de hoek Eiffellaan richting vi- 

aduct A50 voor 400 m; onder voldoende toezicht wordt gehou- 

den. 2. Kanaaldijk Noord na zijweg Hoberglaan tot 

Brug Houtens; 

3. Kanaaldijk Noord na zijweg Molenstraat tot 

Brug Hooijdonk; 

4. Kanaaldijk Noord na Stakenburgstraat 21 tot 

Kwadestraat; 

5. Gebied de Sonse Bergen tussen Planetenlaan, 

H. Veenemanstraat, Hoefbladlaan en water 

de Dode Arm van de Dommel; 

6. Bosgebied tussen Gentiaanlaan, Bestseweg 

en bewoning Muzenberg, Fonteinberg, Geu- 

zenberg, Hoogenberg en Potjesberg. 

Zoals weergegeven op de kaart in Bijlage 1, behoren- 

de bij dit besluit. 

Onder voldoende toezicht wordt verstaan: maximaal 

3 honden per toezichthouder (houder of eigenaar) 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 7 januari 2025. 

Burgemeester en wethouders van Son en Breugel, 

De secretaris, Jeroen Wesselink 

De burgemeester, Suzanne Otters - Bruijnen 

Nr. 16267 

GEMEENTEBLAD 15 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Son en Breugel 

Gemeenteblad 2025 nr. 16267 15 januari 2025 1 



Bijlage 1: Kaart hondenlosloopgebieden 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit een schriftelijk bezwaarschrift indienen bij burgemeester 

en wethouders, Postbus 8, 5690 AA te Son en Breugel. U kunt uw bezwaarschrift ook afgeven in het 

gemeentehuis of digitaal indienen via onze website met DigiD. 

U moet het bezwaarschrift indienen binnen zes weken nadat het besluit bekend is gemaakt. Het bezwaar- 

schrift moet ten minste bevatten: 

• de handtekening van de indiener 

• de dagtekening/datum van de ondertekening 

• de naam en het adres van de indiener 

• een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar gericht is 

• de gronden van bezwaar (of reden waarom u het niet eens bent met het besluit) 

Als u een bezwaarschrift stuurt, kunt u ook een voorlopige voorziening aanvragen bij de voorzieningen- 

rechter van de Rechtbank Oost-Brabant, Postbus 90125, 5200 MA te ’s-Hertogenbosch. U kunt uw 

voorlopige voorziening digitaal aanvragen op de website www.rechtspraak.nl. 

Gemeenteblad 2025 nr. 16267 15 januari 2025 2 

http://www.rechtspraak.nl/

